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SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME SARANDË SH.A 

                                    

                                                  Datë 20.01.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Drejtuar:  “ COGREN “ Shpk   NIPT J74818825K    Adrese:Lagjja nr.4, rruga “Apostol Çuni, 

nr.4, Sarandë 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: “Pune “ 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF 32011-12-05-2024                                                                        

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: : “Ndërtim rrjeti shpërndarës në fshatin Gjashtë,Bashkia 

Sarandë” 

Fondi  limit :  43,341,195 (dyzet e tremilion treqind dyzet e njëmijë e njëqind e nëntëdhjetë e pesë) lekë 

pa TVSH 

Kohëzgjatja: 8(tete) muaj. 
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 06.12.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini i 

Njoftimeve Publike  nr.85,  date  10.12.2024 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.“ COGREN “ Shpk   NIPT J74818825K  

Vlera 33,333,330.45  leke ( tridhjete e tremilion e treqind e tridhjete e tre mije e  

treqind e tridhjete pike dyzete e pese)  pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)  

2.  BOE    ”APIS CONSTRUCTION “shpk             NIPT L 41513008A  

  “ ISOBAR CONSTRUCTION “ shpk                  NIPT L 12210036D    

 

Vlera  32,459,049  leke ( tridhjete e dymillion e katerqind e pesedhjete e nentemije e dyzete e 

e nente), pa tvsh 

    

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

Arsyet: 

 

Pas verifikimit të dokumentacionit të paraqitur në SPE (sistemin e prokurimit elektronik) nga 

operatori ekonomik për këtë procedurë prokurimi, konkretisht ne dokumenatcionin si më poshtë: 

 

 

 



Adresa: Rruga “Sami Frashëri”, Nr.4, Tiranë, Shqipëri, Tel: +355 4 256091 Fax: +355 4 256091 website: www.akuk.gov.al 

1. BOE ” APIS CONSTRUCTION “shpk  NIPT L 41513008A & “ ISOBAR CONSTRUCTION 

“ shpk NIPT L 12210036D    

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga BOE ” APIS CONSTRUCTION “shpk  NIPT L 

41513008A & “ ISOBAR CONSTRUCTION “ shpk NIPT  L 12210036D rezulton se: 

 

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.1 Kapaciteti ekonomik dhe financiar: 

 

1.1.1. Kopje të certifikuara të bilanceve të tre viteve të fundit 2021, 2022, 2023 të 

konfirmuara me vulë pranë administratës tatimore. Operatoret Ekonomikë të cilët 

plotësojnë 2 nga 3 kërkesat e gërmës “c” të nenit 41 te Ligjit Nr.10091 datë 

05.03.2009 “Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit të ekspertit kontabël 

të regjistruar dhe të kontabilistit të miratuar” të ndryshuar; krahas bilanceve të 

paraqesin dhe raportet e audituesit të pavarur (Akt Ekspertizën e Ekspertit 

Kontabël të Autorizuar) për bilancet e këtyre viteve të konfirmuara nga 

administrata tatimore. 

 

Kjo kërkesë per kualifikim, konsiderohet e përmbushur nëse në 2 (dy) bilance të 

njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

Në rastin e bashkimit të operatorëve ekonomikë, ky kusht plotësohet nga secili anëtar i 

bashkimit. 

 

Operatori ekonomik ” APIS CONSTRUCTION “ pjese e BOE ” APIS CONSTRUCTION 

“& “ ISOBAR CONSTRUCTION “ 

nuk ka paraqitur bilancin e vitit 2021  

 

1.1.2. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim nga administrata 

tatimore, për xhiron vjetore për vitet financiare 2021, 2022, 2023, ku vlera e xhiros 

për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 

vlera e fondit limit të kontratës që prokurohet. 

Në rastin e bashkimit të operatorëve ekonomikë ky kriter plotësohet nga secili 

anëtar i bashkimit në raport me përqindjen dhe/ose kushtet e pjesëmarrjes së tyre 

në bashkim.. 

 

Operatori ekonomik ” APIS CONSTRUCTION “ pjese e BOE ” APIS CONSTRUCTION 

“& “ ISOBAR CONSTRUCTION “ 

nuk ka paraqitur xhiron vjetore  te vitit 2021  
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1.2 Kapaciteti teknik : 

 

1.2.1. Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: 

 

a. punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e 

vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar 

gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

Ose 

b. punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e 

marrë së bashku e realizuar gjatë pesё viteve të fundit nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës, është jo më e vogel se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet (pa TVSH). 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Operatori ekonomik ” APIS CONSTRUCTION “ pjese e BOE ” APIS CONSTRUCTION 

“& “ ISOBAR CONSTRUCTION “nuk ploteson     punet e ngjashme ne raport me 

perqindjen e ndarjes prej 17.25 %    sipas marreveshjes  se bashkepunimit me  “ ISOBAR 

CONSTRUCTION” shpk 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 

dhe Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik  BOE ” APIS 

CONSTRUCTION “shpk  NIPT L 41513008A & “ ISOBAR CONSTRUCTION “ shpk 

NIPT L 12210036D  nuk  eshte e suksesshme, pasi nuk i permbush te gjitha kriteret dhe 

kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK. 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Operatori ekonomik “ COGREN “ 

Shpk   NIPT J74818825K  adresa:Lagjja nr.4, rruga “Apostol Çuni, nr.4, Sarandë   

 me oferte 33,333,330.45  leke ( tridhjete e tremilion e treqind e tridhjete e tre mije e  treqind 

e tridhjete pike dyzete e pese)  pa TVSH / është identifikuar si oferta e sukseshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 


